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”Der er nogle arkitekter, der siger, at det ikke gør noget, 
at det er dyrt når bare det ser billigt ud.  Jeg mener det 
modsatte – det må gerne se dyrt ud, men være billigt.” 
Sådan beskriver arkitekt Jesper Staun forskellen mel-
lem nogle andre arkitekter og ham selv. I over 30 år har 
han været i branchen, og han ved derfor en hel del om, 
hvordan man laver kvalitetsbygninger.
”Det er vigtigt at være præcis og opmærksom på detaljen, 
det er ikke noget man lærer på skolen. Det hele skal gå 
op i en højere enhed både arkitektonisk og økonomisk 
helt ned til detaljen,” fortæller han.

Prisbelønnet arkitekt
Allerede som 14 årig vidste Jesper Staun, at han ville 
være arkitekt. Han startede derfor med at uddanne sig 
til tømrer og fortsatte som bygningskonstruktør, indtil 
han blev optaget på arkitektskolen.
” ’Det kongelige akademi for de skjønne kunster’ sådan 
står der ved indgangen til skolen. Det er sådan, jeg har 
det med mit håndværk. Det er som kunst,” fortæller 
Jesper Staun, der gennem tiden har vundet flere arki-
tekt- konkurrencer og modtaget priser for smuk restau-
rering.
Men en god kunstner ved også, hvordan arbejdet skal 
administreres, og Jesper Staun sætter en ære og dyd i 
at økonomi og tidsplan holder hele vejen igennem pro-
jektet. 
”Tag nu fx Hørsholm Arkaden. Det tog to år fra de første 
skitser  blev udfærdiget til bygningen stod klar. Alle 
tidsplaner og økonomi blev overholdt til fulde, hvilket 

er vigtigt, når man som jeg arbejder på projekter, der 
koster mellem 1 og 50 millioner kroner. Man skal vide 
præcis, hvad det er for en opgave, man administrerer,” 
siger Jesper Staun.

International erfaring
Med i bagagen har Jesper Staun erfaringer fra de helt 
store arkitekter. På skolen blev han undervist af Johan 
Otto Von Spreckelsen – ham med Triumfbuen – og da 
han blev udlært i 1972 arbejdede han blandt andet i en 
årrække for Professor Arne Jacobsen. Men den bedste 
erfaring fik han, da han besluttede sig for at starte op 
for sig selv. 
”Dengang købte jeg statstidende for at se, hvem der 
havde købt nye grunde hvor, og herefter henvendte vi 
os til de nye grundejere i håb om at kunne tilbyde dem 
at tegne deres kommende anlæg. Det gik forrygende, og 
på et tidspunkt havde jeg 20 akademiske arkitekter til at 
arbejde for mig,” fortæller han.
Firmaet Arkitekt M.A.A. Jesper Staun ApS har bragt 
ham til blandt andet Sverige og Tyskland, hvor han har 
arbejdet som førende arkitekt for WeberHaus AG og 
lavet utallige luksusvillaer. Selv om den prisbelønnede 
arkitekt har opnået, hvad de fleste kun drømmer om, så 
har han ingen planer om at trække sig tilbage.
”Pension! Nej, jeg stopper ikke i nærmeste fremtid. Jeg 
har det sjovt, og jeg bliver kun dygtigere med alderen,” 
fortæller han.
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